
  

 

Úplná pravidla pro účast ve výzvě  

„Chovejme se k dětem s úctou“ 
 

Vyhlašovatel, organizátor 

Vyhlašovatelem výzvy je MAS Horní Pomoraví o.p.s, IČ: 27777146, se sídlem Hlavní 137, 788 33  
Hanušovice, zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností pod spisovou značkou O 230 
vedeného u Krajského soudu v Ostravě, jako nositel projektu „Místní akční plán vzdělávání na území 
ORP Zábřeh“ (dále projekt), reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000710. 
Organizátorem výzvy je pracovní skupina č. 5 Inkluzivní vzdělávání; rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí, která pracujev rámci projektu a je nositelem kampaně „Chovejme se k dětem s úctou“. 
 
Doba a místo konání výzvy 

Do výzvy je možné se přihlásit zasláním řádně vyplněné přihlášky v termínu od 1. prosince 2017 do 

doby ukončení výzvy, tj. do 28. února 2018 včetně.  

Účastníkem výzvy se mohou stát kolektivy z mateřských a základních škol, družiny, kolektivy 

z dětských domovů, ZUŠ, mateřských center a ostatní dětské kolektivy (nejméně 3 a nejvíce 35 

dětí/kolektiv), které splní stanovená pravidla. Do výzvy se nemohou přihlásit jednotlivci. Každý ze 

soutěžních kolektivů se může přihlásit pouze s jedním projektem; škola může zaslat libovolný počet 

příspěvků různých kolektivů. 

Podmínky účasti ve výzvě 

Do výzvy je možné se přihlásit zasláním řádně vyplněné přihlášky v termínu konání výzvy. Jeden 

kolektiv zašle v době konání výzvy jedno dílo – týmový projekt na téma kampaně „Chovejme se 

k dětem s úctou“. 

Týmové projekty - díla musí být zaslána buď: 

1)  na adresu vyhlašovatele výzvy: 

MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hlavní 137, 788 33  Hanušovice. Obálka musí být označena heslem 

„VÝZVA – Chovejme se k dětem s úctou“.  

2) elektronickou formou, a to prostřednictvím online úložiště (např. www.uschovna.cz), na 

kontaktní adresu bartosova@hornipomoravi.eu, předmět označen heslem VÝZVA – 

Chovejme se k dětem s úctou“, uvedení jména odesílatele (např. název ZŠ). Každý kolektiv 

může do výzvy přihlásit max. 1 (jedno) dílo dle následujících požadavků: 

 musí být zaměřené na téma kampaně „Chovejme se k dětem s úctou“ 

 video v časovém rozsahu max. 3 minuty, formát obrazu na šířku, zvuková stopa není 

podmínkou, povolené je jak standardní video, tak fotoprezentace zpracovaná do 

videospotu 

 výtvarné, literární a další výtvory, které je možné přepravit poštou, případně osobně 

doručit na adresu vyhlašovatele (případně může být doplněno i videozáznamem 

z přípravy a zpracování tématu) 

 povolené formáty videa – MP4, AVI, WMV, MKV 

Jako součást týmového projektu je možné použít hudební podkres. V případě použití hudby, na 

kterou se vztahují autorská práva, je zpracovatel díla povinen tato práva zajistit. 

http://www.uschovna.cz/
mailto:bartosova@hornipomoravi.eu


  

Vyhlašovatel výzvy si vyhrazuje právo se zaslanými týmovými projekty volně disponovat a využít je 

pro publikační a jiné účely ve sdělovacích prostředcích a rovněž zveřejňovat poskytnuté údaje o 

zpracovateli. 

Vyhlašovatel výzvy po obdržení zkontroluje všechny náležitosti přihlášky a posoudí zaslaná díla, tj. 

automaticky vyřadí ta díla, která jsou v rozporu s právními předpisy, dobrými mravy či dle názoru 

vyhlašovatele mohou poškodit kampaň nebo samotného vyhlašovatele. O zveřejnění týmových 

projektů rozhoduje dle svého uvážení vyhlašovatel a není povinen toto rozhodnutí jakkoli 

zdůvodňovat. 

Po obdržení poštovní zásilky či elektronické zásilky se zaslaným dílem bude účastník informován o 

jejím přijetí e-mailem na uvedenou kontaktní adresu účastníka. 

Ceny  

Každý účastník výzvy, který zašle týmový projekt a nebude vyřazen z hodnocení, obdrží od 

vyhlašovatele propagační předměty kampaně. 

Ceny odborné poroty 

Týmy, jejichž díla budou využita ve výsledném spotu kampaně, budou oceněny hodnotnějšími 

předměty, jako je čtečka e-knih, koloběžka, stavebnice dle následné dohody vyhlašovatele a 

účastníka v závislosti na věku účastníků. 

Výše uvedené ceny získají účastníci, kteří budou vybráni odbornou porotou, kterou budou tvořit 

členové pracovní skupiny č. 5 Inkluzivní vzdělávání; rozvoj sociálních a občanských kompetencí a 

odborníci z oblasti marketingu. 

 

Kritéria posuzování týmových projektů 

 námět – porota posoudí, zda námět týmového projektu odpovídá tématu kampaně 

 originalita – bude posuzována originalita zpracování díla, nápaditost a invence 

Ceny veřejnosti 

Zaslaná projektová díla budou zveřejněna na webových stránkách projektu www.mapzabreh.cz a 

v období od 1.3.2018 do 30.3.2018 bude také probíhat hlasování veřejnosti. Hlasování veřejnosti 

bude probíhat prostřednictvím udělení hlasu u jednotlivých projektových děl. Každý uživatel může 

udělit jednomu dílu pouze jeden hlas. 

Vyhlašovatel bude po dobu hlasování průběžně dohlížet na regulérní způsob a průběh hlasování. 

Vyhlašovatel si při zjištění jakéhokoliv porušení regulérního způsobu hlasování vyhrazuje právo tyto 

neregulérní hlasy z hlasování vyřadit. Hlasování bude ukončeno dne 30.3.2018 ve 12:00 hodin                        

a dva projektové týmy, jejichž díla získají nejvyšší počet hlasů, získají ceny. 

V případě shody hlasů rozhodne o výherci ceny veřejnosti dřívější řádná registrace do výzvy. Pokud 

by ani toto kritérium nebylo dostačující, vyhrazuje si vyhlašovatel výzvy posoudit finálová díla na 

tomto pořadí a s konečnou platností o výherci dané ceny rozhodnout. Výherce není povinen výhru 

přijmout. Výhry nejsou vyměnitelné. Vymáhání výhry soudní cestou je vyloučeno. Výhry nelze směnit 

za hotovost. V případě nevyzvednutí výhry (neuskutečnění osobní schůzky ze strany výherce) 

nejpozději do 60 dnů od zveřejnění výherců, odpadá možnost převzít výhru bez nároku na náhradu. 

Výherci, kteří byli vybráni odbornou porotou nebo byli vyhlášeni na základě hlasování veřejnosti, 

budou uvedeni v oznámení na internetových stránkách www.mapzabreh.cz, a to nejpozději 30. 

dubna 2018. Všichni výherci budou nejpozději do 10. dubna vyrozuměni e-mailem na jimi uvedené 

kontaktní adresy a následně telefonicky kontaktováni a bude s nimi smluven termín předání výhry, 

která bude předána nejpozději do 30. dubna. 

http://www.mapzabreh.cz/
http://www.mapzabreh.cz/


  

Autorská práva a prohlášení účastníků 

Účastnický tým odesláním díla do výzvy poskytuje bezplatně vyhlašovateli licenční oprávnění 

k jakémukoli užití zaslaného díla, jakýmikoli prostředky šíření (dále jen „licence“). Licence se uděluje 

v územně a množstevně (co do počtu užití) neomezeném rozsahu na dobu autorskoprávní ochrany 

díla. Licence se uděluje zejména na použití díla a fotografií z předání výher vítězům výzvy, pro účely 

této výzvy a dále pro reklamní, propagační, marketingové účely kampaně a propagační účely 

vyhlašovatele. Vyhlašovatel není povinen tuto licenci využít a je oprávněn upravit dílo jakýmkoli 

způsobem pro své potřeby. 

Účastnický tým má plnou odpovědnost vůči třetím osobám v souvislosti s poskytnutím díla – 

týmového projektu a udělením licence, včetně nároků třetích osob uplatňovaných ve spojení 

s ustanoveními platných právních předpisů upravujících a definujících autorské právo, ochranu 

osobních údajů, jakož i dalších právních předpisů. 

Každý účastnický tým svojí účastí ve výzvě zejména potvrzuje, že v souvislosti se zasláním děl se 

nejedná o zneužití jakýchkoli autorských děl. Stejně tak se účastnické týmy výzvy zavazují, že užitím 

děl dle pravidel nebudou dotčena jakákoli práva třetích osob, tj. např. práva osobnostní, práva 

majitelů věcí či ochranných známek atd. Veškeré nutné souhlasy související se zasláním děl do výzvy 

si musí účastník vypořádat na vlastní náklady a vlastní odpovědnost.  

V případě, že vyjde najevo, že účastnické týmy svým konáním porušily práva třetí osoby, zejména 

autorská či osobnostní práva, je za takovéto porušení plně odpovědný. Účastnické týmy výzvy jsou 

povinny vyhlašovateli výzvy uhradit jakoukoli škodu v případě porušení licenčních podmínek v těchto 

pravidlech stanovených a zároveň jim zaniká právo na příslušné ceny. 

Účastník výzvy nesmí jakýmkoli způsobem zasahovat do technického zabezpečení webových stránek, 

na kterých výzva probíhá, či narušovat nebo ohrožovat provoz těchto stránek. 

Vyhlašovatel a organizátor výzvy si vyhrazují právo bez oznámení a jakékoli náhrady nezveřejnit díla, 

která odporují dobrým mravům či právním předpisům ČR, případně mohou poškodit dobrou pověst 

vyhlašovatele a organizátora nebo kampaně nebo jsou jiným způsobem v rozporu s těmito 

podmínkami, případně se vyhlašovatel rozhodne tato díla z jiných důvodů nezveřejnit či vyřadit 

z internetových stránek. Zejména se jedná o díla porušující dobré mravy, díla nekalosoutěžní, díla 

v rozporu s právy duševního vlastnictví či díla, která jinak odporují právním předpisům atp. 

Vyhlašovatel není jakkoli povinen zdůvodňovat svoje rozhodnutí či odpovídat na dotazy. 

 

Zpracování osobních údajů a osobnostní práva 

Odesláním díla a přihlášky do výzvy uděluje účastník – účastnický tým, v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, bezplatný souhlas se zpracováním osobních údajů 

poskytnutých v rámci výzvy vyhlašovateli jakožto správci, a to za účelem vyhodnocení výzvy, následně 

budou všechny osobní údaje zlikvidovány. Účastník výzvy, který poskytl osobní údaje, má právo 

přístupu ke svým osobním údajům a další práva dle § 11 a § 21 zák. č. 101/2000 Sb. Udělení souhlasu 

je dobrovolné a tento souhlas může být kdykoli bezplatně na adrese správce odvolán. 

Účastníci výzvy výslovně souhlasí s tím, že vyhlašovatel výzvy je oprávněn užít v souladu s § 12 zákona 

č. 40/1964 Sb., v platném znění občanského zákoníku, bezplatně jméno, příjmení a město v médiích 

(včetně internetu), propagačních a reklamních materiálech vyhlašovatele výzvy v souvislosti s touto 

výzvou a jím poskytovaných služeb s tím, že mohou být pořizovány a zveřejňovány výše uvedeným 

způsobem i zvukové a obrazové záznamy účastníků výzvy, a to po dobu 5 let od ukončení výzvy. 

 

 

 

 

Další ustanovení 



  

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo ze závažných důvodů výzvu zkrátit, přerušit nebo zrušit či změnit její 

pravidla. Vyhlašovatel si rovněž vyhrazuje právo výměny výher bez udání důvodů za výhry, které jsou 

odpovídající náhradou. Vymáhání účasti ve výzvě či výherních cen soudní cestu je vyloučeno. 

Výhercům nevzniká právo výhry reklamovat, nebude-li pro jednotlivý případ výslovně dohodnuto 

jinak. Vyhlašovatel výzvy si vyhrazuje právo kdykoliv pozměnit nebo upravit pravidla výzvy, výzvu 

úplně zrušit bez udání důvodů a stanovení náhrady. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo rozhodnout 

všechny otázky, týkající se této výzvy podle vlastního uvážení a bez sdělení důvodů. Vyhlašovatel si 

vyhrazuje právo ponechat si bez náhrady zaslaná díla či je bez náhrady dle vlastního uvážení 

zlikvidovat. Vyhlašovatel tímto nepřebírá vůči účastníkům výzvy žádné jiné závazky a tito nemají 

nárok na jakákoliv jiná plnění ze strany vyhlašovatele než uvedená v těchto pravidlech. Vyhlašovatel 

není odpovědný za jakékoli technické problémy vzniklé při přenosu dat elektronickými prostředky. 

Vyhlašovatel nenese odpovědnost za případné problémy s funkčností internetové stránky, kde budou 

informace o výzvě zveřejněny.  

 

Pravidla výzvy jsou dostupná na www.mapzabreh.cz  

http://www.mapzabreh.cz/

